1

       牧之原市教育委員会 会議録

令和３年１月 28日、牧之原市教育委員会が牧之原市立菅山小学校に招集された。

この委員会に付議するため、教育長の告示した議案は次のとおりである。

付議議案

  報告第 24号 令和２年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

  報告第 25号 第３回牧之原市就学支援委員会について

  報告第 26号 牧之原市ハラスメントの防止等に関する指針について

  報告第 27号 体育施設を兼ねた大規模避難施設の諮問について

  議案第 28号 牧之原市立小学校の主任等の変更について

  議案第 29号 学校給食調理場の統合について

  議案第 30号 令和３年度牧之原市教育費当初予算（案）について

出席委員

 １番 橋本 勝      事務局  教育文化部長   内山卓也

 ２番 澤田 衛            学校教育専門監兼

教育総務課長    山本喜宣

 ３番 吉住幸子           学校教育課長   杉田雅良

 ４番 寺井ゆみ           社会教育課長   八木康仁

 ５番 池ケ谷祐太          スポーツ推進室  松坂正年

教育総務課主幹  榛葉円香

開会時刻 午前 10時 05分  牧之原市立菅山小学校 会議室

開会（課長）

教育長挨拶

前回会議録の承認（事務局説明）

 令和２年 12月 25日開催の会議の状況を事務局から説明し承認を受ける。

会議録署名人の決定（事務局より指名）

 橋本教育長と池ケ谷祐太委員にお願いする。

教育長報告

 令和２年12月25日から令和３年１月28日までの主な行事について報告があった。

2

議事（進行：教育長）

報告第 24号 令和２年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

（事務局より説明）

  １世帯２名の申請があり、認定について承認された。

報告第 25号 第３回牧之原市就学支援委員会について

（学校教育課長より説明）

  質疑・意見なく、承認された。

報告第 26号 牧之原市ハラスメントの防止等に関する指針について

（学校教育課長より説明）

  質疑・意見なく、承認された。

報告第 27号 体育施設を兼ねた大規模避難施設の諮問について

（スポーツ推進室長より説明）

  委員から、本物に触れる機会となるよう、プロスポーツの大会が開催できるよう

 な特色を出してほしいとの質問があり、事務局よりバスケットボールＢリーグ２

 部か３部の公式試合ができる規模で考えていることを説明し、承認された。

議案第 28号 牧之原市立小学校の主任等の変更について

（学校教育課長より説明）

  質疑・意見なく、承認された。

議案第 29号 学校給食調理場の統合について

（教育総務課長より説明）

  委員から、コロナ等の影響で予算が大変ということではなかったか、地頭方小学

 校についてはどうかとの質問があり、進め方について、適切ではなかったというこ

 とで、一度白紙にして、議会と保護者に説明しながら取り組んでいくと回答し、承

 認された。

議案第 30号 令和３年度牧之原市教育費当初予算（案）について

（教育総務課長より説明）

  質疑・意見なく、承認された。

閉会

 （閉会時刻 午前 11時 57分）